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III NIEDZIELA ZWYKŁA /C/ 
- NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO 

Boski Mistrz naucza w synagodze rodzinnego Nazaretu. Po przeczytaniu fragmentu z księgi pro-
roka Izajasza, Jezus obwieścił, że jest zapowiadanym przez proroka Izajasza Mesjaszem. Przyszedł 
obwołać „Rok łaski od Pana”. Jezus miał na myśli rok jubileuszowy, który Izraelici obchodzili 
co 50 lat. Był to czas darowania długów i kar. Chrystus przyszedł do ludzi, którzy są w potrzebie, 
czyli do ubogich; do tych, którzy potrzebują Jego miłosierdzia. 

Syn Boży obdarował ludzi wolnością. Św. Jan Paweł II, odwołując się do Dekalogu, mówił 
w 7.06.1991 w Płocku: „Wolność jest trudna, trzeba się jej uczyć, trzeba się uczyć być prawdziwie 
wolnym, trzeba się uczyć być wolnym tak, ażeby nasza wolność nie stawała się naszą własną nie-
wolą, zniewoleniem wewnętrznym, ani też nie stawała się przyczyną zniewolenia innych”. Jako lu-
dzie wolni posiadamy możliwość wyboru dobra bądź zła, a więc jesteśmy też odpowiedzialni 
za dokonane czyny. Miarą zaś wolności jest dobro drugiego człowieka. 

Kościół nieustanie stoi na straży wolności, której miarą jest wierność Bogu. Naucza, że na tyle 
jesteśmy wolni, na ile nasze życie podporządkowujemy woli Bożej. Właściwie rozumiana wolność 
jest więc zaprzeczeniem zarówno anarchii, jak i samowoli. Zapraszając do naszych serc Jezusa 
Chrystusa, stajemy się ludźmi wolnymi. Przykładem człowieka, który w życiu umiłował wolność 
i pokazał, jak być wolnym pomimo zewnętrznego zniewolenia, jest dla nas Sługa Boży Stefan kard. 
Wyszyński (1901-1981). Od momentu aresztowania 25 września 1953 roku aż do 28 października 
1956 roku, kiedy odzyskał wolność, Prymas Tysiąclecia ostro zaprotestował przeciw oczywistemu 
bezprawiu. Efekt? Przez trzy lata przebywał w kolejnych, ściśle odizolowanych od świata, ośrod-
kach odosobnienia Rywałdzie Stoczku Warmińskim, Prudniku i Komańczy, pozbawiony możliwo-
ści jakiegokolwiek kontaktu ze światem zewnętrznym, z rodziną, wiernymi i hierarchią Kościoła. 
Komunistyczne władze kontynuowały bezwzględną walkę z jedyną realną siłą, z Kościołem, który 
pod przewodnictwem Prymasa stawiała opór prowadzonej od lat polityce laicyzacji i zniewolenia 
narodu. Dlatego też uznali, że usunięcie hierarchy ułatwi im zadanie. Niezłomny Prymas dowiódł 
jednak, że stanowczy opór wobec szykan i bezprawia nie tylko ma sens, ale w rezultacie może 
przynieść zwycięstwo. 

Nie możemy oddzielać Boga od swojego życia, bo to On przez swojego Syna wyswobodził nas 
do wolności. Bóg nie jest przy nas tylko w niedziele na Mszy świętej, jest przy nas w drugim czło-
wieku, obdarza nas prawdziwą wolnością. Aby jednak być wolnym, trzeba dbać o prawdę w swoim 
życiu. Rok łaski od Pana trwa nadal. Jezus pragnie obdarzać nas łaską wewnętrznej wolności, 
ale tylko tych, którzy Go potrzebują 

ks. Leszek Smoliński 



 

 

 

NIEDZIELA - 26.01.2025 – III Niedziela Zwykła - zbiórka Parafialnego Zespołu Caritas 
7.00 – za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XXVI Msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. za + Antoniego Budziłowicz - VII Msza św. gregoriańska 

2. za + bratową Irenę, ++ rodziców Marię i Kacpra, ++ braci Jana i Kazimierza, ++ babcie 
i dziadków z rodziny Boguckich, Dubik, Wyżyn 

10.00 – 1. za ++ rodziców Gertrudę i Józefa Lekner, ++ braci Leonarda i Jerzego w kolejne rocznice 
śmierci oraz za dusze czyśćcowe 

2. za + Wojciecha Drabik w 3. rocznicę śmierci i + wnuka Wojciecha Drabik w 3. rocznicę 
śmierci 

11.30 - 1. za ++ rodziców Marię Sawka w 1. rocznicę śmierci i Jana Sawka w 22. rocznie śmierci 
oraz za ++ z rodziny Genowefę, Bożenę i Grzegorza o radość życia wiecznego 

2. za + męża, ojca i dziadka Karola Henryka w 8. rocznicę śmierci 
12.30 - Chrzest św.: Laury Julii Grudzińskiej 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – w podziękowaniu dobremu Bogu za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę 

i zdrowie oraz obfitych darów Ducha Św. i opiekę MB na każdy dzień z okazji kolejnych 
urodzin dla Bożeny 

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za + męża Józefa Wolskiego w 29. rocznicę śmierci, jego ++ rodziców Reginę i Jana Wol-

skich 
 

PONIEDZIAŁEK – 27.01.2025 
7.00 – za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XXVII Msza św. gregoriańska 
18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - VIII Msza św. gregoriańska 

2. za + mamę, babcię i prababcię Bronisławę, + brata Zygmunta Beksa w kolejne rocznice 
śmierci oraz za ++ z rodzin z obu stron 

 

WTOREK – 28.01.2025 - wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, doktora Kościoła 
7.00 – za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XXVIII Msza św. gregoriańska 
18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - IX Msza św. gregoriańska 

2. za + Marka Młodynia w 4. rocznicę śmierci - ofiarowana od żony i córki 
 

ŚRODA – 29.01.2025 
7.00 – za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XXIX Msza św. gregoriańska 
17.30 - Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - X Msza św. gregoriańska 

2. za + Annę Czech w 4. rocznicę śmierci 
 

CZWARTEK – 30.01.2025 
7.00 – 1. za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XXX Msza św. gregoriańska 

2. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o opiekę dla Macieja Wilka i jego rodziny z okazji urodzin  

18.00 – Msza św. szkolna - 1. za + Antoniego Budziłowicz - XI Msza św. gregoriańska 
2. za ++ rodziców Michalinę i Piotra oraz ++ teściów Marię i Józefa Len 

 
 
 

Porządek Mszy Świętych 26.01. – 02.02.2025 



 

 

PIĄTEK – 31.01.2025 - wspomnienie św. Jana Bosko, kapłana 
7.00 – za + Leona Adamczak w I. rocznicę śmierci 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - XII Msza św. gregoriańska 

2. za + Grzegorza Kałus w 30. dzień po śmierci 
 

SOBOTA – 01.02.2025 - I sobota miesiąca 
7.00 - 1. za + Antoniego Budziłowicz - XIII Msza św. gregoriańska 

2. za + kuzyna Wilhelma Ćwiorę, jego ++ rodziców Józefa i Janinę, ++ siostrę Marię i Stefana 
Karkowskich, ++ rodziców Eleonorę i Antoniego, + brata Andrzeja Ganowskich 
oraz ++ babcie i dziadków Katarzynę i Michała Ganowskich, Annę i Jana Moldowa o radość 
życia wiecznego w kolejne rocznice śmierci i za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 - Różaniec wynagradzający 
8.00 - Odwiedziny Chorych 
16.00 - za + Helenę Oliwa w I. rocznicę śmierci 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: 

- za ++ Elfrydę, Łucję i Theodora Kania; 
- za ++ Leokadię i Jana Tercjaków, ++ Janinę i Piotra Sieja, + Irenę Cichocką i + Jana 
Furmaka; 
- za + Kazimierza Wilczyńskiego w kolejną rocznicę śmierci, za ++ teściów, rodziców, 
+ brata i ++ dziadków i babcie 
- za ++ z rodziny Zdeb, + ojca Władysława w 42. rocznicę śmierci, + mamę Marię w 41. 
rocznicę śmierci, + brata Lesława, + bratową Urszulę, + zięcia Marka Fleszar w 23. rocznicę 
śmierci, + Janinę Skulską w 21. rocznicę śmierci oraz za ++ z rodziny Wołoszczaków. 

21.00 - Apel Jasnogórski 
 

NIEDZIELA - 02.02.2025 – Święto Ofiarowania Pańskiego 
7.00 – za ++ rodziców Stefana i Irenę, + brata Wiesława, ++ dziadków Stanisława i Julię, + ojczyma 

Władysława w kolejne rocznice śmierci z prośbą o miłosierdzie Boże i łaskę nieba 
8.30 - 1. Intencja Różańcowa: w intencji dzieci i młodzieży naszej parafii o bezpieczne ferie zi-

mowe i potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
2. za + Antoniego Budziłowicz - XIV Msza św. gregoriańska 

10.00 – 1. za ++ Halinę i Stefana Konopkę, ++ rodzeństwo i ++ rodziców z obu stron 
2. za + Horsta Mientus, ++ rodziców Marię i Józefa oraz + brata Stanisława 

11.30 - 1. za + Zygmunta Lustyk w 3. rocznicę śmierci 
2. za + Józefę Pabich w 1. rocznicę śmierci, + tatę Zenona Pabich o przebaczenie grzechów 

i wieczne zbawienie 
3. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP i o. Pio z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, prowadzenie Ducha Św. 
i opiekę Anioła Stróża dla żony Violetty Walczak z okazji urodzin i męża Arkadiusza Wal-
czak 

12.30 - Chrzest św.: Natalia Karolina Kaspryk 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – w intencji Agaty Lisowskiej z okazji 18. rocznicy urodzin, z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o dary Ducha Św., opiekę NMP, podejmowanie dobrych decyzji życiowych 
oraz za rodziców i całą rodzinę 



 

 

Gazetka „Głos Paraf ialny”  jes t wydawana przez parafię bł.  Czes ława, ul.  Hallera 2,  
45-867 Opole, te l.:  77/474-69-71,  www.parafia.opole.pl;  www.facebook.pl/czes law i jest prze-
znaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – w intencji Agaty Baron z okazji imienni z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

opiekę św. Patronki i Anioła Stróża oraz o błogosławieństwo dla jej rodziny 

 

1. Niedziela Słowa Bożego - 26 stycznia - zgodnie z wolą Papieża Franciszka, III niedziela Okresu Zwy-
kłego każdego roku ma być przeżywana w Kościele jako Niedziela Słowa Bożego. Ma ona przypomnieć 
wszystkim o znaczeniu i wartości Pisma Świętego dla życia chrześcijańskiego, a także o związku między 
Słowem Bożym a liturgią. 

2. Nabożeństwo do MBNP - w środę o godz. 17.30. 
3. Msza św. szkolna - czwartek o godz. 18. 
4. W I sobotę (1.02.) - o godz. 7.30 różaniec wynagradzający, od godz. 8 odwiedziny chorych, o godz. 

21. - Apel Jasnogórski. 
5. Święto Ofiarowania Pańskiego (MB Gromnicznej) - w przyszłą niedzielę na każdej Mszy św. poświę-

cenie gromnic i zbiórka do białej skrzyni na klasztory klauzurowe. 
6. IV Tydzień Małżeństw w Opolu - Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Opolskiej serdecznie 

zaprasza do udziału w licznych wydarzeniach zaplanowanych z myślą o małżeństwach, które wpisują 
się w IV Tydzień Małżeństwa, obchodzony w tym roku od 8 do 16 lutego br. Tydzień Małżeństwa roz-
pocznie się w sobotę 8 lutego br. Mszą św. o godz. 18.00 w kościele pw. św. Karola Boromeusza 
w Opolu. W ciągu tygodnia odbędą się warsztaty (m.in. taneczne, z komunikacji), wykłady (m.in. nt. 
naturalnego planowania rodziny, z dietetyki), zabawa taneczna, randka prowadzona i inne. Na zakoń-
czenie Tygodnia Małżeństwa, w niedzielę 16 lutego br. o godz. 15.00 w kościele seminaryjno-akade-
mickim w Opolu, bp Waldemar Musioł odprawi Mszę św. z odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich. 

7. Zapraszamy do udziału w parafialnej pielgrzymce do Meksyku - w terminie 11-23.10.2025. Koszt 
to 10 995 zł i 200 dolarów. Szczegółowe informacje i zapisy u ks. Michała. Zgłoszenia do 31.03.2025. 

8. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. W niedzielę 26.01. Zespół Caritas 
przeprowadza zbiórkę przed kościołem na potrzeby osób potrzebujących w naszej parafii. Bóg zapłać 
za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

9. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
• śp. Tadeusz Aleksandrowicz, l. 94, z ul. Wojska Polskiego; 
• śp. Maria Bończuk, l. 65, z ul. Zwycięstwa. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


